
令 和 ７ 年 ５ 月 吉 日 

ＰＴＡ会員の皆様  

立川市立第八小学校ＰＴＡ 

会 長    岡﨑 夕起 

 

 

定期総会報告号 

 

 

去る令和７年４月２８日（月）図工室にて、全会員の４分の１以上（出席者６７

名・委任状１８７名・合計２５４名）となり会則第８章・第２２条の定めるところ

により、令和７年度ＰＴＡ定期総会が成立し、無事終了いたしました。 

 

 

令和６年度ＰＴＡ会長 鈴木 幸子 挨拶 

令和 5年度、6 年度と 2年間PTA会長を務めました鈴木幸子です。 

今年度は会計監査の方で残らせていただくのですが、会長としては終わりになりま

す。役員としては 7年やってきたので、やり切った感があります。 

できればPTAはなくさず、存続させていただけたらと思います。よろしくお願い

致します。 

最後に令和 6年度役員の皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

藏重 佳治 校長先生 挨拶 

令和６年度の役員の皆様、これまでの PTA 活動本当にありがとうございました。

感謝申し上げます。 

 学校現場としては、PTA の頭文字にもありますように、保護者の皆様と学校と

がしっかりと連携を取りながら、大切なお子様を見守り育てていかなくてはなりま

せん。学校側としても、ただご協力をお願いするだけではなく、これからスタート

する新役員の皆様とも、しっかりと協議しながら、なるべく負担とならないよう改

善していきたいと考えております。 

 困ったことがありましたらいつでもご相談ください。子どもたちが楽しく学校

生活を送れるために、一緒に知恵を出し合っていきたいと思います。 

 

 

 

【議事】 

全ての議案が承認されました。先にお配りした総会資料をご覧ください。 

 



【令和７年度 本部役員紹介】 

会長 岡﨑 夕起 

庶務 

寺内 美千代 

副会長 

奥野 武司 森田 朋子 

櫻井 由美 元山 晶代 

橋本 なつき 阿部 友音 

江良 絵里 小林 千恵 

井上 景子 校外部長 西尾 真奈 

会計 
兼山 桃子 

     他 1名 
校外副部長 

加藤 美香 

内山 里枝子 

会計監査 
鈴木 幸子 

 
吉武 夕佳 

 

【令和７年度 職員分担】 

副会長 丹野 優子 副校長先生 

庶務 酒井 光次 先生 

会計監査 安齊 美代子 先生 

校外部 田部井 淳 先生 

 

 

【令和７年度 活動方針】 

 

 

親子
お や こ

も、先生
せ ん せ い

も 

みんな笑顔
え が お

で 楽
たの

しい PTAに 
 

 

 

 

 

令和７年度ＰＴＡ会長 岡﨑 夕起 挨拶 

令和 7年度PTA会長の岡﨑と申します。 

活動方針にあるように、子どもたちはもちろん、先生方、保護者の皆さんも 

笑顔になれるように、負担を軽減してやっていきたいと思いますので、 

よろしくお願いいたします。一年間よろしくお願いいたします。 


